57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, com suas alterações, e na Cláusula Segunda do CONTRATO ORIGINAL.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE

3.1. Fica o valor contratual reajustado, conforme previsto na Cláusula Sexta do CONTRATO
ORIGINAL, passando o valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) para R$ 4.676,32 (quatro
mil seiscentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos), e o valor anual de R$ 54.000,00 (cinquenta e
quatro mil reais) para R$ 56.115,84 (cinquenta e seis mil cento e quinze reais e oitenta e quatro centavos).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas oriundas deste Termo correrão à conta dos recursos orçamentários consignados
ao CONTRATANTE, programa 0032 – Programa de Gestão e Manutenção do Poder Execu�vo, ação

[...]

A Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste,
CNPJ/MF nº 13.802.028/0001-94 e o Município de Barra do Garças, no Estado de Mato
Grosso, CNPJ/MF sob nº 03.439.239/0001-50; Objeto: retificação da Cláusula Quinta - Da
Vigência: a fim de prorrogar o seu prazo de vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias, até 31/12/2021, a contar de 1º de janeiro de 2021. Data e Assinaturas:
27/11/2020, Nelson Vieira Fraga Filho - Superintendente, CPF nº 323.213.251-00, Roberto
Ângelo de Farias - Prefeito, CPF nº 460.924.041-68.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 784523/2013-SUDECO;

[...]

A Superintendência do Desenvolvimento do Centro-Oeste,
CNPJ/MF nº 13.802.028/0001-94 e o Município de Ribas do Rio Pardo, no Estado de Mato
Grosso do Sul, CNPJ/MF sob nº 03.501.971/0001-91; Objeto: retificação da Cláusula Quarta
- Da Vigência: a fim de prorrogar o seu prazo de vigência por mais 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, até 31/12/2021, a contar de 1º de janeiro de 2021. Data e
Assinaturas: 27/11/2020, Nelson Vieira Fraga Filho - Superintendente, CPF nº 323.213.251-
00, Paulo Cesar Lima Silveira - Prefeito, CPF nº 238.395.971-53.

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE